
 
 

     РЕСПУБЛИКА КРЫМ                              

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ  РАЙОН 

НОВОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

20-е заседание 2 созыва 

 

 РЕШЕНИЕ   

 

от 25 марта 2021 года             с. Новопавловка № 135 

 

 

О внесении изменений в решение  

Новопавловского сельского совета  

Красноперекопского района Республики Крым  

от 25 декабря 2020 года № 118   

 «О бюджете Новопавловского сельского поселения 

 Красноперекопского района Республики Крым 

 на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, Положением о бюджетном 

процессе муниципального образования Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, утвержденным решением 73 заседания 

Новопавловского сельского совета 1 созыва от 30.08.2019 №811, с учетом внесенных 

изменений,  Новопавловский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Новопавловского сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым от 25 декабря 2020 года № 118  «О бюджете Новопавловского 

сельского поселения  Красноперекопского района Республики Крым  на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов»: 

          1.1.  Изложить пункт 1 решения в новой редакции: 

           «Утвердить основные характеристики бюджета Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год:  

 - общий объем доходов в сумме 6 474 885,50 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 2 108 400,00 рублей,   безвозмездные поступления в сумме      

4 366 485,50 рублей; 

- общий объем расходов в сумме 6 924 510,50 рублей; 

- дефицит бюджета в сумме 449 625,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по 

состоянию на 01 января 2022 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.». 

1.2.  Изложить подпункт 8.4 пункта 8  решения в новой редакции: 

             «8.4. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году в сумме        

1 675 437,00 рублей согласно приложению 14 к настоящему решению; в плановом периоде 



2022 года в сумме 1 209 964,00 рублей и 2023 года  в сумме 1 035 439,00 рублей согласно 

приложению 15 к настоящему решению.». 

1.3. Изложить пункт 8.6. пункта 8 решения в новой редакции: 

«8.6. Утвердить объем и направление использования зарезервированных средств в 

составе утвержденных бюджетных ассигнований бюджета Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым (за исключением средств 

резервного фонда администрации Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым):  

- на исполнение расходных обязательств, софинансирование которых осуществляется из 

бюджета Республики Крым, на 2021 год в сумме 40 000,00 рублей. 

-на финансовое обеспечение полномочий органов местного самоуправления по решению 

вопросов местного значения на 2021 год в сумме 14 000,00 рублей.». 

1.4. Приложения №5,8,10,12,14  изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на Постоянную депутатскую 

комиссию по бюджету, экономике, местным налогам и сборам. 

3. Настоящее решение обнародовать на официальном портале Правительства Республики 

Крым - на странице Красноперекопского района krpero.гк.gоv.ru в разделе 

«Муниципальные образования района» подраздел «Новопавловское сельское поселение». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 

 

Председатель Новопавловского сельского совета - 

глава администрации Новопавловского сельского поселения                            А.А.Артемова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


